
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 247 del 30/03/2021

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Procedura negoziata per l’affidamento triennale del Servizio di Tesoreria dell’AORN “Sant’Anna e San
Sebastiano” di Caserta – Autorizzazione a contrarre e approvazione atti gara

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 30/03/2021 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonietta Costantini - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Pr d ra  g ia a  r  a ida  ri a  d  r i i  di  r ria  doce u ne oz t pe l’ ff mento t enn le el Se v z o Teso e ell’AORN
a a  a  a ia  di a r a  ri a i  a rarr   a r a i  a i gara“S nt’Ann e S n Seb st no” C se t – Auto zz z one cont e e pp ov z one tt

r r U P E A E E N MADi etto e OC ROVV DITOR TO D CO O TO

Premesso
- che  questa  AORN  deve  procedere  all’affidamento  del  servizio  di  Tesoreria,  consistente  nel

complesso  delle  operazioni  connesse  alla  gestione  finanziaria  ricomprendenti tra  l’altro,  la
riscossione delle entrate, il pagamento delle spese, l’amministrazione e la custodia di titoli e valori,
raccolta del denaro contante dalla cassa CUP Aziendale e, in generale, gli adempimenti previsti dalla
normativa di contabilità pubblica in vigore per le Aziende Sanitarie (D.Lgs.118 del 23/06/2011);

- che il servizio è stato affidato con decorrenza dal 01/05/2009 e tuttora vigente in regime di proroga,
nè sussistono al momento procedure di gara SORESA per l’affidamento del Servizio;

- che con deliberazione n. 476 del 21/12/2020 è stata indetta, sulla base delle specifiche tecniche
contenute nel Capitolato Tecnico predisposto dal Direttore della UOC Provveditorato ed Economato
aggiornato  dal  Responsabile  della  UOC  Gestione  Economico  Finanziaria,  procedura  negoziata,
trattandosi di affidamento sotto-soglia, senza pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2
lett. b del Codice, per il  periodo di 36 mesi e per un importo a base d’asta triennale pari ad €
150.000,00 esente IVA;

- che con la medesima deliberazione, al fine di conseguire la massima partecipazione ed ai sensi
dell’art.  36  comma  2  lett.  b)  del  Codice,  è  stato  disposto  di  procedere  ad  una  consultazione
preliminare  di  mercato estesa  a  tuti gli  Istituti aventi lo  sportello  sul  territorio  del  Comune di
Caserta, per acquisire la disponibilità all’espletamento del servizio;

Rilevato 

- che a seguito della suddetta consultazione, risulta pervenuta la manifestazione di interesse prodotta
dalla Banca di Credito Cooperativo Terra di Lavoro S. Vincenzo de’ Paoli Scpa;

- che al fine di conseguire la massima partecipazione ed ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del
Codice, è opportuno procedere ad estendere l’invito alla partecipazione a tutti gli Istituti aventi lo
sportello sul territorio del Comune di Caserta; 

Ritenuto

- di approvare  la documentazione di gara, allegata alla presente, composta dai seguenti elaborati,
redatti a cura dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato sulla base del Capitolato Tecnico:
a) Capitolato Speciale di Appalto;
b) Disciplinare di gara;
c) Allegato A/1 - DGUE;
d) Allegato A/1 bis – Integrazione DGUE
e) Allegato A/2 – Offerta Economica; 

- di espletare tramite la piattaforma S.I.A.P.S. la procedura telematica in questione, ai sensi dell’art.
63 comma 2 lett. c) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Attestata

- la legittimità della presente determinazione, che è conforme alla vigente normativa in materia;

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

1. approvare  la documentazione di gara, allegata alla presente, relativa alla procedura negoziata per
l’affidamento triennale del Servizio di Tesoreria dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta,
composta dai seguenti elaborati redatti a cura dell’U.O.C. Provveditorato ed Economato sulla base
del Capitolato Tecnico:

a) Capitolato Speciale di Appalto;
b) Disciplinare di gara;
c) Allegato A/1 - DGUE;
d) Allegato A/1 bis – Integrazione DGUE
e) Allegato A/2 – Offerta Economica; 

2. espletare tramite la piattaforma S.I.A.P.S. la procedura telematica in questione, ai sensi dell’art. 63
comme 2 lett. c) del D. lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per l’importo presunto triennale di € 150.000,00
esente IVA; 

3. estendere l’invito alla partecipazione a tutti gli Istituti aventi lo sportello sul territorio del Comune di
Caserta; 

4. imputare la spesa complessiva sul competente conto economico con il successivo provvedimento di
aggiudicazione;

5. prevedere la  clausola di  recesso,  ai  sensi  del  combinato disposto dagli  artt.  92 e 100 del  D.Lgs.
159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa;

6. nominare,  ai  sensi  dell’art.31  del  D.lgs.  n.50/2016,  così  come  rettificato  e  integrato  dal  D.lgs.
n.56/2017,  quale  R.U.P.  (Responsabile  Unico  del  Procedimento)  il  Direttore  della  U.O.C.
Provveditorato  ed  Economato,  relativamente  alla  procedura  di  gara  e  sino  all’aggiudicazione
definitiva e stipula del contratto;

7. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alla U.O.C. GEF.;
8. di pubblicare integralmente la presente determinazione.

    IL DIRETTORE U.O.C. 

PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

      Dott.ssa Antonietta Costantini   

          

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

r i a i  irig iaDete m n z one D enz le

 r  a  i  r a  digi a   ir a  r i a  i i  i r a i  ri aria d rigi a  ai i d i i a i di i d g i ar .Il p esente tto, n fo m to t le e f m to elett on c mente, cost tu sce nfo m z one p m e o n le sens e comb n t spost e l tt
r     d  . g . . . a  ri r d i  a a gi a  i i  a r  di ia i  a  i ra i .23-te , 24 e 40 el D L s n 82/2005 Eventu le p o uz one n lo c , cost tu sce v lo e cop sempl ce scopo llust t vo


































































































		EDUARDO CHIANESE




